
Protokół Nr 25/2013 
Komisji Bud żetowej Rady Gminy Miastkowo 

z dnia 2 grudnia 2013 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 2 grudnia 2013 r. w lokalu Urzędu Gminy–  
pokój nr 9 w godz. 900 – 1145. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji - Szczepan 
Stefański.  

Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. 
 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
1. Szczepan Stefański 
2. Katarzyna Chojnowska 
3. Stefan Grabowski 
4. Przemysław Rogula 
5. Danuta Pawelczyk 
- lista obecności w załączeniu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Henryk Rupacz - Przewodniczący Rady  
2. Jerzy Wróblewski  - Wójt Gminy 
 

PORZĄDEK  POSIEDZENIA:  
 
1.   Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3.   Rozpatrzenie projektu budżetu gminy na 2014 r. 
4.   Opracowanie planu pracy Komisji na 2014 r. 
5.   Zapytania i wolne wnioski. 
 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA:  
 
Ad.1. Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. Następnie na 
podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i zapoznał z porządkiem 
dziennym, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła do realizacji.  
Za przyjęciem porządku dziennego głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. 
 
Ad.2. Przewodniczący przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu  
nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddano pod 
głosowanie jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie 
było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że protokół został 
przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad.3. Przewodniczący poinformował, że materiały dotyczące tematyki posiedzenia otrzymali 
wszyscy członkowie. Posiedzenie poświęcone będzie projektom uchwał dotyczącym uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miastkowo oraz budżetu gminy na 2014 r.  

Następnie Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie przedmiotowych projektów. 
Wójt poinformował, że projekty o których mowa są ze sobą powiązane dlatego też należy 
rozpatrywać je równocześnie. Przygotowanie projektów było bardzo trudne ze względu na 
ograniczone środki finansowe.  



 Wójt poinformował, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2017 
przyjęto wzrost ogólnych wartości dochodów o 3 % w stosunku do roku poprzedniego  
i wartości wydatków od 3,1 % do 4, 5 %. 
 Następnie przedstawił projekt uchwały szczegółowo omawiając prognozę kwoty długu 
oraz spłat zobowiązań a także wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2014 – 2017. 
 Wójt poinformował, że głównym problemem będą inwestycje drogowe, które 
zamierzaliśmy realizować w przyszłym roku, dotyczy to dróg w miejscowościach Sulki, 
Miastkowo i Rydzewo. Wójt stwierdził, że jedynym rozwiązaniem jest zaciągnięcie kredytu  
w wysokości 1, 5 mln zł na realizację ww. inwestycji. O rozważenie zaplanowania kredytu na ten 
cel w przyszłorocznym budżecie i podjęcie stosownej decyzji w tej sprawie Wójt wnioskował do 
Komisji. Do przedstawionej propozycji przedstawił opracowano kalkulację, w której brał pod 
uwagę wysokość kredytu, okres spłaty oraz skutki z tym związane. 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że byłby ostrożny z zaciąganiem kredytu, ponieważ  
w 2015 r. skumulowane byłyby 2 kredyty i gmina byłaby bardzo obciążona. Zdaniem P. Rupacza 
lepiej byłoby ograniczyć się tylko do jednego odcinka drogi, jednakże nie potrafił wskazać 
konkretnej drogi. 
 Wójt ponownie wyjaśnił, że zaciągnięcie wskazanej kwoty jest dla gminy bezpieczne, 
jedynym skutkiem zaciągnięcia kredytu będzie wydłużenie okresu obowiązywania Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy do 2021 r. 
 Następnie na wniosek Przewodniczącego odbyło się głosowanie jawne dotyczące 
uwzględnienia w budżecie 2014 r. zaciągnięcia kredytu z przeznaczeniem na inwestycje 
drogowe. 
 Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji obecnych na posiedzeniu, przeciwnych nie 
było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został 
przyjęty jednogłośnie. 

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne wniosek  
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały wraz z proponowanym kredytem.  
Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od 
głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt. Projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
 Następnie Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Miastkowo na rok 2014 został omówiony wspólnie z projektem Wieloletniej 
Prognozy Finansowej- należy w nim uwzględnić jedynie inwestycje drogowe, o których była 
mowa). 

Do przedstawionego projektu nie zgłaszano żadnych pytań. Komisja stwierdziła,  
że w miarę posiadanych środków budżet został podzielony stosownie do możliwości.  
           Następnie na wniosek Przewodniczącego odbyło się głosowanie jawne w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 r. 
Za pozytywną opinią głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 
od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie. Projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Przewodniczący zarządził 5 – minutową przerwę, po której wznowił obrady. 
 
Ad.4. Następnie Przewodniczący przedstawił propozycje tematyczne do planu pracy Komisji na 
2014 r. które Komisja jednogłośnie zaakceptowała ( za głosowało 5 członków Komisji, 
przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było). Plan pracy Komisji w załączeniu 
do oryginału protokołu. 
 
 



Ad. 5.W punkcie zapytania i wolne wnioski nie poruszano żadnych spraw. 
 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Barbara Kalinowska         Przewodniczący Komisji 
 
              Szczepan Stefański 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


